



MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO



RUBRICA

Registro de Preço Nº20170071/2017

Pag. 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170071/2017. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços de Gráficos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Mateus do Maranhão-MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: 1.303.952,00 (Um Milhão Trezentos e três mil Novecentos e Cinquenta e dois reais). PARTES: Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, neste ato representado pelo Sr. Atanildo Pereira de Oliveira, Secretário Municipal de Educação, neste ato representado pela Sr. Telma da Silva Vieira, Secretário Municipal de Saúde, neste ato representado pelo Sr. Carlos Cleber Lobão Santos, Secretário Municipal de Assistência Social, neste ato representado pelo Sr. Cleiton Ferreira Lima e o empresa: GRAFICA E EDITORA PRIMUS LTDA. - ME, inscrita no CNPJ do nº 06.203.157/0001-09, com sede na Rua Cobalto, Qd.53, Nº 04, Coroados, São Luís/MA. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 012/2017 - SRP - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 029/2015 e Decreto Municipal nº 030/2015. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de São Mateus do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Atanildo Pereira de Oliveira - Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, Telma da Silva Vieira - Secretária Municipal de Educação, Carlos Cleber Lobão Santos - Secretário Municipal de Saúde, Cleiton Ferreira Lima - Secretário Municipal de Assistência Social pelas Contratantes e o Sr. Raimundo Moura Macedo Filho, pelo detentor do Registro de Preços.

Empresa GRAFICA E EDITORA PRIMUS LTDA - ME, C.N.P.J. nº 06.203.157/0001-09, estabelecida à Rua Cobalto, nº4 - Quadra53, Coroados, São Luís, MA, representada neste ato pelo Sr(A) ADENIO MENDES QUEIROGA, C.P.F. nº 746.533.33-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Autotriplax de Combustível - 10,5x12cm 2 vias	RELOJO	5.000,00	8,400	42.000,00
00002	Capa de Processamento marca colorida papel supremo 250g	UNIDADE	15.000,00	1,715	25.725,00
00003	Cartas Protocolo 10,11cm, 1 cor papel supremo 250g	UNIDADE	10.000,00	0,650	6.500,00
00004	Envelope branco 11,5x21cm, impresso em polímero	UNIDADE	12.000,00	0,960	11.520,00
00005	Envelope Kraft euro 14x10cm emp. polímero	UNIDADE	8.000,00	1,650	13.200,00
00006	Envelope Kraft autocollante, 10x15cm impresso em polímero	UNIDADE	1.500,00	1,900	2.850,00
00007	Ordem de compra 21x15cm tres vias - 1 cor	RELOJO	1.000,00	11,900	11.900,00
00008	Papelilibrado 21x15cm papel AP75g	RELOJO	3.000,00	23,800	69.000,00
00009	Documento de Arrecadação Municipal - DAM 4 vias	RELOJO	3.000,00	12,900	38.700,00
00010	Requisição de Serviço 29,21cm papel AP 75g	RELOJO	200,00	17,700	3.540,00
00011	Requisição de material 21x15cm 2 vias - 1 cor	RELOJO	1.000,00	11,800	11.800,00
00012	Cadastro econômico19x21cm 2 vias - 1 cor	RELOJO	500,00	15,300	7.650,00
00013	Papel Memorando 21x15 papel AP 75g em polímero	RELOJO	500,00	17,250	8.625,00
00014	Recibo timbrado em 2 (dois) vias papel autocopiante	RELOJO	100,00	17,500	1.750,00
00015	Alvará	UNIDADE	5.000,00	1,820	9.100,00
00016	Ficha Ferro e Lona	METRO QUADRADO	100,00	160,000	16.000,00
00017	Banheira	METRO QUADRADO	100,00	49,800	4.980,00
00018	Adesivo	RELOJO	100,00	40,000	4.000,00
00019	Encomendamento	RELOJO	200,00	18,700	3.740,00
00020	Instrumental para o Sistema DATA CNAE	RELOJO	200,00	18,700	3.740,00
00021	Encadernação com até 150 folhas	RELOJO	100,00	19,700	1.970,00
00022	Declaração provisória para carteira do Idoso	RELOJO	200,00	18,750	3.750,00
00023	Capa de processo AP 180g polímero	UNIDADE	4.000,00	2,900	11.600,00
00024	Recibo de concessão Benefícios Eventuais Tam. 14,5 x12cm	RELOJO	200,00	12,500	2.500,00
00025	Cartão de visita	RELOJO	5.000,00	1,800	9.000,00
00026	Cadastro Institucional de São Mateus	RELOJO	300,00	12,500	3.750,00
00027	Requisição de benefício Assistencial 3 vias	RELOJO	500,00	16,800	8.400,00
00028	Cortice Institucional em polímero e envelope A5 SOCIAL	UNIDADE	2.000,00	2,400	4.800,00
00029	Convites e cores / envelope A5 SOCIAL	UNIDADE	2.000,00	2,300	4.600,00
00030	Cronograma em polímero med. 14x10cm	UNIDADE	2.000,00	2,100	4.200,00
00031	Banheira em lona 1,00x1,5m	UNIDADE	50,00	75,900	3.795,00
00032	Certificado tam. 14x10cm IMPRESSAO 4x4 cores papel couché 230g (4 modelos) e diagramação e layout A5 SOCIAL	UNIDADE	5.000,00	2,450	12.250,00
00033	folheira tam. 11x22cm 4x4 cores couché 170g	UNIDADE	5.000,00	1,480	7.400,00
00034	folheira 2x1,5	UNIDADE	50,00	346,000	17.300,00
00035	folheira 1,5x1	UNIDADE	50,00	11.250,00	562.500,00
00036	FOLDEZ	UNIDADE	5.000,00	1,430	7.150,00
00037	Festa personalizada	UNIDADE	2.000,00	12,000	24.000,00
00038	Apontilhas com até 50 folhas	UNIDADE	200,00	17,800	3.560,00
00039	Apontilhas com até 100 folhas	UNIDADE	200,00	30,500	6.100,00
00040	Bomê personalizado	UNIDADE	3.000,00	14,000	42.000,00
00041	Ficha de identificação para prédio	UNIDADE	10,00	149,900	1.499,00
00042	Ficha de identificação para salas	UNIDADE	50,00	146,500	7.325,00
00043	cartas tam. 11x16cm 4x4 cores couché 120g	UNIDADE	5.000,00	2,000	10.000,00
00044	folha em lona tam. 5,00x1,5m	UNIDADE	50,00	187,150	9.357,50
00045	Bol. Escolar - 1º ao 5º ano, 21x15cm, papel A5 150 g F/V	UNIDADE	12.000,00	1,720	20.640,00
00046	Bol. Escolar - 6º ao 9º ano, 21x15cm, papel A5 150 g F/V	UNIDADE	12.000,00	1,720	20.640,00
00047	Diário de classe 1º ao 5º ano capa colorida	UNIDADE	3.000,00	11,550	34.650,00
00048	Diário de classe 6º ao 9º ano capa colorida	UNIDADE	3.000,00	11,550	34.650,00
00049	Dossiê do aluno 4x11cm papel AP 150g 1 cor	UNIDADE	25.000,00	2,300	57.500,00

00050	Ficha de matrícula 29x11cm com papel AP 75g - 1 cor	RELOJO	1.000,00	18,950	18.950,00
00051	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm papel AP 150g F/V	UNIDADE	10.000,00	1,800	18.000,00
00052	Diário de Classe Educação Infantil com capa colorida	UNIDADE	5.000,00	11,100	55.500,00
00053	Dossiê educação infantil papel 75g	UNIDADE	10.000,00	2,200	22.000,00
00054	Ficha de matrícula pré-escolar papel AP 75g	RELOJO	500,00	19,850	9.925,00
00055	Bol. Escolar - EJA II, 21x15cm, papel A4 150g F/V	UNIDADE	10.000,00	1,900	19.000,00
00056	Bol. Escolar - EJA II, 21x15cm, papel A4 150g F/V	UNIDADE	10.000,00	1,900	19.000,00
00057	Diário de classe EJA I capa colorida	UNIDADE	4.000,00	2,150	8.600,00
00058	Diário de classe EJA II capa colorida	UNIDADE	4.000,00	11,150	44.600,00
00059	Dossiê do aluno 4x11cm papel AP 150g - 1 cor - EJA	UNIDADE	6.000,00	12,300	73.800,00
00060	Ficha de matrícula 29x11cm com papel AP 75g F/V EJA	RELOJO	500,00	19,850	9.925,00
00061	Historico escolar de policromia	UNIDADE	5.000,00	1,050	5.250,00
00062	Ficha de matrícula coletiva	UNIDADE	12.000,00	1,950	23.400,00
00063	Memoria de ponto	UNIDADE	12.000,00	1,950	23.400,00
00064	Ficha de ata	UNIDADE	5.000,00	1,050	5.250,00
00065	Ficha de matrícula	UNIDADE	5.000,00	1,050	5.250,00
00066	Capa processo lona, colorida papel supremo 250g	UNIDADE	5.000,00	2,000	10.000,00
00067	Cartão protocolo 10x11cm, 1 cor papel supremo 250g	UNIDADE	3.000,00	0,810	2.430,00
00068	papelilibrado 21x15cm papel AP 75g	RELOJO	2.000,00	24,300	48.600,00
00069	Admissão pré-operatório - antotapes de enfermagem	RELOJO	100,00	19,200	1.920,00
00070	29x21cm 1 cor	RELOJO	100,00	19,200	1.920,00
00071	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00072	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00073	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00074	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00075	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00076	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00077	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00078	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00079	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00080	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00081	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00082	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00083	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00084	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00085	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00086	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00087	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00088	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00089	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00090	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00091	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00092	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00093	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00094	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00095	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00096	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00097	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00098	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00099	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00100	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00101	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00102	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00103	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00104	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00105	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00106	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00107	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00108	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00109	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00110	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00111	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00112	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00113	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00114	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00115	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00116	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00117	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00118	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00119	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00120	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00121	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00122	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00123	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00124	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00125	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.000,00
00126	Bol. Escola-pre-escolar 21x12cm - 1 cor F/V	UNIDADE	5.000,00	0,600	3.

00154	cartão da gestante 4x4 cores, papel Ap 150 G/M	UNIDADE	1,000.00	2,150	2.150,00
00155	Mapa de acompanhamento do fornecimento de suplementos	ELOCO	50.00	18,800	940,00
00156	Mapa mensal de administração de vitamina A em rotinas	ELOCO	50.00	18,800	940,00
00157	Ficha de acompanhamento individual	UNIDADE	5,000.00	1,050	5.250,00
00158	Planilha de casos de diarreia	ELOCO	80.00	18,800	1.504,00
00159	Fichas cadastramento de gestante F/V	ELOCO	60.00	18,800	1.128,00
00160	MS - Rápida (plano reorganização da atenção à hipertensão arterial)	ELOCO	30.00	18,800	564,00
00161	Cartão do adulto F/V	UNIDADE	2,000.00	1,920	3.840,00
00162	cartão da mulher F/V	UNIDADE	2,000.00	1,920	3.840,00
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$					1.303.952,00

São Mateus do Maranhão/MA, 17 de abril de 2017.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

